

## OBVODNÍ SOUD PRO PRAHU 2

Francouzská 19, 120 00 Praha 2

tel.: 221 510 111, fax: 221 510 340, email: [podatelna@osoud.pha2.justice.cz](mailto:podatelna@osoud.pha2.justice.cz), IDDS: eksab3e

**NAŠE ZNAČKA:** 40 Si 67/2018  
**VAŠE ZNAČKA:**  
**VYŘIZUJE:** Markéta Žofková  
**DNE:** 20.02.2018

Vážený pan

M. B.

**ŽADATEL:** M. B., nar. [redacted]

Vážený pane,

k Vaší žádosti ze dne 13.2.2018 o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., spočívající ve sdělení, jaký byl celkový objem vynaložených finančních prostředků ze strany zdejšího soudu na znalecké posudky zadané v civilním a trestním řízení v letech 2015 až 2017 a kolik bylo v letech 2015 až 2017 zadáno celkem znaleckých posudků v civilním a trestním řízení, Vám sdělujeme následující:

ad 1) vynaložené finanční prostředky na znalecké posudky v civilním řízení:

rok 2015: 1.930.898,47 Kč (240 ks)

rok 2016: 1.643.182,75 Kč (239 ks)

rok 2017: 1.457.809,64 Kč (199 ks)

ad 2) vynaložené finanční prostředky na znalecké posudky v trestním řízení:

rok 2015: 618.320,26 Kč (180 ks)

rok 2016: 368.026,35 Kč (180 ks)

rok 2017: 1.439.617,74 Kč (167 ks).

Co se týká bodu 3) a 4) Vaší žádosti, není možné poskytnout přesný počet zadaných znaleckých posudků v civilním a trestním řízení zvláště za rok 2015, 2016 a 2017, neboť soudy nemají povinnost vést evidenci znaleckých posudků.

S pozdravem

Mgr. Libor Zhřívál v.r.  
předseda soudu

Shodu s prvopisem potvrzuje Markéta Žofková.